
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quinta-feira, 5 de março de 2020 Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CFB3B5A4F6DAE439B0CFF4EB5FB2B2



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020.
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020.
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020.
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020.
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020.

• AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020.
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CFB3B5A4F6DAE439B0CFF4EB5FB2B2



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A59B6FACBF3728287441C67951455124

quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A59B6FACBF3728287441C67951455124

quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A59B6FACBF3728287441C67951455124

quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A59B6FACBF3728287441C67951455124

quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A59B6FACBF3728287441C67951455124

quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A59B6FACBF3728287441C67951455124

quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 
 

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 

 
O  Município  de  Caatiba/Prefeitura,  Estado  da  Bahia,  em  acordo  com  a  Lei  nº  8.666/93  e 
10.520/02,  através  do  pregoeiro  municipal,  torna  público  o  resultado  e  adjudicação  da 
licitação  na  modalidade  Pregão  Presencial  nº  002/2020,  cujo  objeto  é  a  Contratação  de 
empresa(s) para Prestação de serviços de Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do 
Município de Caatiba‐BA. Realizado no dia 28.01.2020 às 10h00min, na Sala de Reuniões de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, 
na  cidade  de  Caatiba‐Ba.  Tendo  como  vencedoras  as  empresas:  REGINALDO  COSTA  SILVA, 
pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 27.135.963/0001‐59, nos itens 01 e 16, 
totalizando  um  valor  de  R$  40.000,00  (quarenta  mil  reais),  EVERTON  DE  OLIVEIRA 
NASCIMENTO, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 27.292.414/0001‐98, no 
item  18,  totalizando  um  valor  de  R$  18.500,00  (dezoito mil  e  quinhentos  reais),  GILDASIO 
ASTERIO DE SOUZA , pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 12.972.962/0001‐
91, nos itens 19 e 25 totalizando um valor de R$ 38.500,00 (trinta e e oito mil e quinhentos 
reais),  JOSÉ  SOUSA  DA  SILVA  ,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  Inscrito  no  CNPJ  nº 
27.397.548/0001‐73,  no  item  20,  totalizando  um  valor  de  R$  18.500,00  (dezoito  mil  e 
quinhentos  reais),  JAIR  SANTOS  DE  AGUIAR,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  Inscrito  no 
CNPJ nº 27.227.152/0001‐88, no item 21, totalizando um valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e 
quinhentos  reais), ROBÉRIO NERES DOS SANTOS, pessoa  jurídica de direito privado,  Inscrito 
no CNPJ nº 27.281.816/0001‐97, no item 23, totalizando um valor de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais), EDELVANDO COSTA DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado,  Inscrito no CNPJ 
nº 27.303.941/0001‐50, no  item 22,  totalizando um valor de R$ 20.000,00  (vinte mil  reais), 
GILBERTO  SILVA  DE  SOUSA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  Inscrito  no  CNPJ  nº 
27.208.417/0001‐09, nos itens 02, e 15, totalizando um valor de R$ 41.000,00 (quarenta e um 
mil reais), RENATO ROLDÃO DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
27.279.412/0001‐88,  no  item  06,  totalizando  um  valor  de  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais), 
RONILTON  SANTOS  CARDOSO,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  Inscrito  no  CNPJ  nº 
27.208.906/0001‐52,  no  item  07,  totalizando  um  valor  de  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais), 
DAIANA  RIBEIRO  DE  SOUSA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  Inscrito  no  CNPJ  nº 
27.292.188/0001‐45,  no  item  12,  totalizando  um  valor  de  R$  18.500,00  (dezoito  mil  e 
quinhentos reais), LUZIENE CARVALHO DO NASCIMENTO, pessoa  jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 208.599/0001‐00, nos itens 08 e 17, totalizando um valor de R$ 38.500,00 
(tinta  e  oito  mil  e  quinhentos  reais),  PEDRO  BARBOZA  SANTOS,  pessoa  jurídica  de  direito 
privado,  Inscrito  no  CNPJ  nº  15.359.746/0001‐63,  no  item  09,  totalizando  um  valor  de  R$ 
20.000,00  (vinte mil  reais), ANTONIO CARLOS DOS SANTOS ALMEIDA FILHO, pessoa  jurídica 
de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 27.492.743/0001‐97, nos itens 03 e 10, totalizando um 
valor  de  R$  38.500,00  (trinta  e  oito  mil  e  quinhentos  reais),  ERNALDO  LOPES  DE  SOUSA, 
pessoa  jurídica  de  direito  privado,  Inscrito  no  CNPJ  nº  27.368.088/0001‐55,  no  item  13, 
totalizando  um  valor  de  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais),  WARLE  SANTOS  ROLDÃO 
02748326580,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  Inscrito  no  CNPJ  nº  36.140.872/0001‐00, 
nos  itens  04  e  05,  totalizando  um  valor  de  R$  31.000,00  (trinta  e  um mil  reais),  HELENO 
ANDRADE MATA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 27.168.473/0001‐59, 
no  item  14,  totalizando  um  valor  de  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais)  e  a  empresa MANOEL 
MATEUS  SANTOS  03264478598,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  Inscrito  no  CNPJ  nº 
32.498.748/0001‐52,  no  item  24,  totalizando  um  valor  de  R$  20.000,00  (vinte  mil  reais), 
ficando o valor global desta licitação o de R$ 461.500,00 (quatrocentos e sessenta e um mil e 
quinhetos  reais).  Saliento  ainda  que  o  item  sob  nº  011  não  fora  cotado,  ficando  o mesmo 
dado  como  deserto.  O  pregoeiro  adjudica  o  objeto  desta  licitação  as  referidas  empresas. 
Caatiba,12/02/2020. Robson Lima Rocha – Pregoeiro Municipal. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CFB3B5A4F6DAE439B0CFF4EB5FB2B2



quinta-feira, 5 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00570 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

 

 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO  

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 
 
A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
002/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) para Prestação de serviços de 
Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Caatiba-BA. Realizado no 
dia 28.01.2020 às 10h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo 
como vencedora a empresa: REGINALDO COSTA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 27.135.963/0001-59, nos itens 01 e 16, totalizando um valor de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais), EVERTON DE OLIVEIRA NASCIMENTO, pessoa jurídica de 
direito privado, Inscrito no CNPJ nº 27.292.414/0001-98, no item 18, totalizando um valor de 
R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), GILDASIO ASTERIO DE SOUZA , pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 12.972.962/0001-91, nos itens 19 e 25 
totalizando um valor de R$ 38.500,00 (trinta e e oito mil e quinhentos reais), JOSÉ SOUSA 
DA SILVA , pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 27.397.548/0001-73, no 
item 20, totalizando um valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), JAIR 
SANTOS DE AGUIAR, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
27.227.152/0001-88, no item 21, totalizando um valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e 
quinhentos reais), ROBÉRIO NERES DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 27.281.816/0001-97, no item 23, totalizando um valor de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais), EDELVANDO COSTA DOS SANTOS, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 27.303.941/0001-50, no item 22, totalizando um valor de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais), GILBERTO SILVA DE SOUSA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito 
no CNPJ nº 27.208.417/0001-09, nos itens 02, e 15, totalizando um valor de R$ 41.000,00 
(quarenta e um mil reais), RENATO ROLDÃO DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 27.279.412/0001-88, no item 06, totalizando um valor de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais), RONILTON SANTOS CARDOSO, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito 
no CNPJ nº 27.208.906/0001-52, no item 07, totalizando um valor de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais), DAIANA RIBEIRO DE SOUSA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
27.292.188/0001-45, no item 12, totalizando um valor de R$ 18.500,00 (dezoito mil e 
quinhentos reais), LUZIENE CARVALHO DO NASCIMENTO, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ nº 208.599/0001-00, nos itens 08 e 17, totalizando um valor de R$ 
38.500,00 (tinta e oito mil e quinhentos reais), PEDRO BARBOZA SANTOS, pessoa jurídica 
de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 15.359.746/0001-63, no item 09, totalizando um valor 
de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), ANTONIO CARLOS DOS SANTOS ALMEIDA FILHO, 
pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 27.492.743/0001-97, nos itens 03 e 
10, totalizando um valor de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais), ERNALDO 
LOPES DE SOUSA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
27.368.088/0001-55, no item 13, totalizando um valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), 
WARLE SANTOS ROLDÃO 02748326580, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no 
CNPJ nº 36.140.872/0001-00, nos itens 04 e 05, totalizando um valor de R$ 31.000,00 (trinta 
e um mil reais), HELENO ANDRADE MATA, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no 
CNPJ nº 27.168.473/0001-59, no item 14, totalizando um valor de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais) e a empresa MANOEL MATEUS SANTOS 03264478598, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ nº 32.498.748/0001-52, no item 24, totalizando um valor de R$ 
20.000,00 (vinte mil reais), ficando o valor global desta licitação o de R$ 461.500,00 
(quatrocentos e sessenta e um mil e quinhetos reais). Ciente do cumprimento dos trâmites 
das referidas leis. A prefeita homologa esse procedimento licitatório no dia 12/02/2020. 
Maria Tania Ribeiro Sousa – Prefeita. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CFB3B5A4F6DAE439B0CFF4EB5FB2B2


		2020-03-05T17:05:04-0300




